
Krásná
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.581989N, 18.481385E

Nadmořská výška: 520 m n. m. První pís. zmínka: 1639 (385 let) Katastrální výměra: 4 414 ha

Počet obyvatel: 698 PSČ: 739 04

Adresa URL: www.obec-krasna.cz

O obci
Krásná je velmi rozsáhlá rekreační obec, ležící v horské kotlině řeky Mohelnice. Leží jihovýchodně
od města Frýdek-Místek.

Historie obce
Roku 1639 byla vrchnostenským písařem založena gruntovní kniha nové vsi jménem Krásná. V
urbářích se Krásná objevuje až od roku 1664. Frýdecká vrchnost napomáhala zalidnění hor a
zavádění horských hospodářství.

Ubytování a restaurace
V obci je spousta hotelů, penzionů i chat k pronajmutí, některá ze zařízení nabízejí i možnost
stravování. Dále je v Krásné obchod a večerka.

Okolí a příroda
Horské bystřiny i samotná řeka Mohelnice jsou plné pstruhů. Přes Krásnou vedou turistické
značené stezky, cykloturistické trasy i trasy běžecké.

Současnost obce
V obci působí myslivecké sdružení, které se stará mj. o dokrmování zvěře  v zimních měsících,
Sbor dobrovolných hasičů nebo včelařská stanice.  Obyvatelé mají k dispozici veřejnou knihovnu,
služebnu PČR, několik ...

Sportovní možnosti
K rekreaci a sportu slouží v obci lyžařské vleky - Zlatník, Sihly, Visalaje, Lysá hora, u Penzionu Beskydy, RZ
Hájenka. Koupání je možné v řece Mohelnici nebo v bazénu v Penzionu Beskydy, kde je v místě i
tenisový kurt.

Památky a zajímavosti
Mezi památky obce patří zemědělská usedlost č. p. 10 s roubenou stodolou a ovčínem - památkově
chráněný lidový soubor, starobylé kříže, tři dřevěné zvoničky, které vyzvání při úmrtí

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7383/krasna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 09:59:57



(Zvonička Na dolině, Zvonička na Kršlích, Zvonička na Dolní Krásné).

Doprava
Do Krásné zajíždí autobus. Obcí prochází komunikace č. 48415.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7383/krasna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 09:59:57


